ПРОЕКТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 05.07.2023 №193 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан»

Руководствуясь Кодексом Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 №80-ЗРТ, в соответствии с Законом Республики Татарстан от 30.07.2010 №60-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», с Законом Республики Татарстан от 28.02.2025 №7-3PT «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных положений Закона Республики Татарстан "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан”, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. В постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 05.07.2023 №193 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан» внести следующие изменения:
	1.1. Из Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (далее-Перечень) исключить строки по статьям 2.19., 2.20.KoAП PT.
	1.2. В Перечне строку по статье 3.10.КоАП PT изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.
	2. Постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.12.2023 №З98 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 05.07.2023 №193 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан» признать утратившим силу.
	3. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (hnp://pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://www.agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель							                          И.Х. Салихов

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 26.03.2025 № 77

	Статьи КоАП РТ
	Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с КоАП РТ
	Органы, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях по подведомственности, в соответствии с КоАП РТ

	Статья 3.10.
Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Татарстан (в отношении граждан)
	- ведущие специалисты общественного пункта охраны порядка Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- ведущий специалист сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- главный специалист отдела социального развития Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан

	Мировые судьи Судебных участков №1, №2 по Агрызскому судебному району Республики Татарстан (статья 7.1. КоАП РТ)